



Børne- og Familieudvalget
Herning Kommune
7400 Herning

Aulum-Hodsager Skole
Afdeling Aulum
Markedspladsen 4 . 7490 Aulum
Tlf. 96287490

Ansøgning om tilladelse til fravigelse af reglerne i Folkeskolelovens paragraf 14 b stk. 1, 2 og 3 gennem brug af Folkeskolelovens paragraf 16b.

Aulum-Hodsager Skoles bestyrelse ansøger hermed om tilladelse til at afkorte undervisningstiden ved at konvertere den understøttende undervisning til to-voksen undervisning i faglektioner. Denne to-voksen undervisning ønskes anvendt til en styrkelse af Aulum-Hodsager Skoles målsætninger for elevernes færdigheder inden for fagene dansk samt matematik.

Bestyrelsen ansøger om dette for indskolingen og 4. årgang på matriklen Aulum samt 0-2 klasse på matrikel Hodsager i skoleåret 2016-2017.

Ved etablering af en to-voksen undervisning i lektionerne, ser skolen mulighed for at øge elevernes læring i fagene dansk og matematik for de ovennævnte klasser, gennem holddannelse, med resultaterne fra Nationale tests som redskab. På baggrund af resultaterne gives lærerne mulighed for at planlægge, udføre og evaluere målbevidste undervisningsforløb, tilrettet den enkelte elevs niveau. Klassen vil i skoleåret blive undervist i forskellige færdigheder og i varierende gruppestørrelse, alt efter deres profil.

Endvidere vil indsatsen højne det kommende faglige niveau for eleverne, som står for at skulle på mellemtrinnet, hvor elevernes resultater vil høste godt af tiltaget.

Hos ledelsen, vil dette tiltag omkring brugen af paragraf 16b, være et af de ben som læringssamtalerne med lærerne kan stå på, sammen med elevplanerne, de nationale tests samt de målbevidste undervisningsforløb. Samtidig kan der sikres en øget pædagogisk proces i samspil med lærerne.

Skolen vil – naturligvis – lægge skemaet for det kommende skoleår, så det ikke medfører en ekstra udgift på skolebusdriften

Skolen er samtidig opmærksom på, at skolens SFO skal tilbyde åbningstid i de pågældende timer uden ekstra forældrebetaling.

På bestyrelsens vegne

Thomas Strømfeldt Loberg
Viceskoleleder